1) Verbindung ganzer Sätze. 1) zur Anknüpfung eines gewichtvolleren Gedankens, und sogar, ja, und besonders, und zwar satisno videtur declarasse Dionysius, nihil esse ei certum, cui semper aliquis terror impendat? At-que ei ne integrum quidem erat etc.; insbes.

auch zur Anknüpfung eines wichtigen Nebenge-
dankens und dazu, überdies (wofür die spätere
Sprache ceterum verwendet) atque haud sciam
an ne opus sit quidem nihil unquam omnino
deesse amicis; atque — meministi — quam
popularis lex de sacerdotibus C. Licinii Crassi
videbatur? atque is primus instituit in forum
versus agere cum populo. 2) zur Anknüpfung
gleichartiger u. gleichgeltender Gedanken und
eben so, und so Africanus indignus mei? Mi-
nime hercle: ac ne ego quidem illius. 3) beim
Fortführen des Gedankens, insbes. beim Übergang
v. Allgemeinen zum Besonderen, wodurch das
Erstere weiter ausgeführt u. begründet wird, und,
nun, so atque id primum in poësis cerni licet;
atque earum rerum exemplum ex similitudine
capiebatur ineuntis aetatis; beim Übergang zu etw.
Neuem, ferner, atque hoc quidem videtur licet
etc. Cic.; namentlich beim Übergang zu den Haupt-
teilen einer Rede od. Abhandlung, nun, ferner,
ingleichem atque ut inde proficiatur oratio
mea etc.; atque ut facilius intellegere possitis
etc., ab initio res quemadmodum gesta sit,
exponemus; atque illud primum videamus quale
sit (aber nicht et primum und zwar zuerst); ac
ne illud quidem neglegendum est, quod mihi
ego extremum proposueram; auch beim Über-
gang innerhalb eines u. desselben Teils atque ut
intellegas, ac ne ignores; atque hoc etiam ani-
madvertendum est etc.; in der transitio, dem
Übergang zu einem Teile mit kurzer Recapitulation
des Vorhergehenden atque haec quidem hactenus,
ac de etc. hactenus; atque haec quidem
de etc.; ac de primo quidem officii fonte dixi-
mus etc. 4) folgernd und so, und daher,
und auf diese Weise, und somit, und so
supra se — omnia auxilia collocavit ac totum
montem hominibus complevit; incitato equo se
hostibus obtulit atque interfectus est. 5) zur
Angabe der unmittelbaren od. raschen Folge zweier
Handlungen und sofort, und alsbald quam
(hastam) Erigylus — vitavit atque ipse in-
festam sarisam — ita fixit etc. Curt.; multa
inter sese vario sermone serebant etc. Atque
illi Misenum — vident etc. Verg. 6) beim An-
knüpfen an Vergleichen atque ut, ac velut.
7) scheinbar adversativ zur Verbindung sich
gegenstehender Gedanken, daß auch zu ac noch
potius od. tamen tritt, während wir bestimm-
tere adversative Partikeln gebrauchen, aber, son-
dern, doch, und doch, gleichwohl nostrorum
militum impetum hostes ferre non potuerunt
ac terga verterunt; Cynsilum quendam — la-
pidibus cooperuerunt. Atque ille utilitatem
sequi videbatur; mihi non sit veri simile atque
(und doch) ipsis commentum placet; qui un-
quam sententias de manibus iudicum extors-
imus ac potius etc. 8) zur Anknüpfung des Unter-
satzes in einem Schlusse, nun aber, vgl. atqui 2).
9) zur Anführung eines Einwurfs atque aliquis
dicat Ter. Dav. auch häufig in Wendungen, durch
welche einen Einwurf im voraus begegnet wird
ac ne forte hoc magnum ac mirabile esse vi-
deatur, atque ut omnes intellegant. 10) ac
non s. non 1) a). 11) besondere Verbindungen
a) alius atque alius s. alius 1) c). b) atque
ecum od. eorum nun sicut, da ist er, sie Ter.
c) atque omnia od. omnes und so überhaupt
d) et — ac, que — ac; nec (neque) — ac s.